

Oktoober
2011
Nr 9 (160)



Olevik

ÜLENURME VALLA LEHT

SPORDISAALILE PAREM PÕRAND

MTÜ Ülenurme Gümnaasiumi Spordiklubi esitas Tartumaa Arendusseltsile projekti Ülenurme Gümnaasiumi spordisaali pöranda rekonstrueerimiseks. Spordisaali aktiivse kasutamise tõttu kulub pörand kiiresti, samuti ei vastanud standardile mänguväljakud.

Projekt sai heakskiidu LEADER-meetme raames ja projekti rahastati 8 566.40 euroga. Projekti raames spordisaali pörand lihviti, lakiti ja pörandale kanti peale uued mänguväljakute jooned.

Suured ja väikesed spordisõbrad on rahul ja õnnelikud. Töid teostas OÜ Kuldvillak-Sport.

KRISTI KULL, projektijuht



Tartumaa Arendusselts



Paremad võimalused sportimiseks ka Tõrvandis

Veel kaks aastat tagasi nägi Tõrvandi spordihalli aknast sisse piiluja sellist pilti. Ometi on spordihall olnud kogu aeg aktiivses kasutuses, kuigi kriitikat ei kannatanud enam mädanenud akna-raamid ega spordihuvilistele kasutada olnud riietus- ja pesemisruumid. Ent praegu on olukord sootuks teine.

Kaks aastat järjest on MTÜ Ülenurme Gümnaasiumi Spordiklubi poolt esitatud projektitaot-lused PRIAsse „Külade uuendamise ja arendamise investeeringutoetus (MAK meetmesse 3.2)“. Tänu projektide rahastamistele on saanud Tõrvandi spordihalli rekonstrueerimise töid kavandada kolmes etapis. 2010. aastal rekonstrueeriti I etapina spordihalli osa, paigaldati soojustatud kergpaneelidest seinad ja uued aknad ning soojustati vundament. PRIA-poolne rahastus oli 915 076,71 eesti krooni. Töid teostas OÜ Mantrum.

II etapina rekonstrueeriti 2011. aastal spordi-halli olmekorpus. Tuulekoda, koridorid, fuajee, garderoob, tualettruumid, treenerite ruumid, riietus- ja pesemisruumid krohviti-värviti ja plaaditi. Olmekorpuses vahetati välja kõik ukсед ning hoonesse paigaldati automaatne tulekahju-signalisatsioonisüsteem. Välja vahetati elektrijuhtmesistik, kütteradiaatorid ning paigaldati küttesõlm. PRIA-poolne rahastus oli 60 000 eurot. Töid teostas OÜ Korras Vara.

III etapina kavandatakse ehitada olmekorpusele peale 2. korrus, et laiendada sportimisvõimalusi ning võimaldada tegeleda ka muu huvitegevusega.

KRISTI KULL,
projektijuht



MAJANDUSELU

Käesolevaga teatame, et vastavalt Ülenurme Vallavolikogu 13. septembri 2011.a otsusele nr 34 on alates 1. novembrist 2011 vee-ettevõtjaks Ülenurme ja Tõrvandi piirkonnas AS Tartu Veevärk. Seoses vee-ettevõtja vahetusega palume esitada veearvesti näidud OÜ-le Olme seisuga 31. oktoober 2011 hiljemalt 2. novembriks 2011.a. Näitused saab esitada tel 7415 377, 7412 354 või e-postiga olme@ylenurme.ee.

1. novembril asub AS Tartu Veevärk vee-ettevõtjana pakkuma veeteenuseid Ülenurme ja Tõrvandi alevikus nendes piirkondades, kus varad kuuluvad AS-ile Emajõe Veevärk ja kus seni opereeris OÜ Olme. Tõrvandi ja Ülenurme on Tartuga kokku kasvanud, asudes Tartu linnaga samas reoveekogumisas, mis seab sellest piirkonnast pärit reovee ärajuhtimisele ja puhastamisele sama kõrged nõuded kui Tartule. Vaadates pikemalt tulevikku, on Ülenurme ja Tõrvandi veevarustuse ja reovee ärajuhtimise süsteemid mõislik integreerida Tartu süsteemidega, sest see on tarbijale taskukohasem ja teenuste kvaliteet stabiilsem. Ühendatud süsteemi arendamine tagab Tartu linna ja Ülenurme kontaktala ühtlase arengu.

Hea Tõrvandi ja Ülenurme aleviku elanik!

Eialgu asume veeteenuseid pakkuma olemasolevate torustike ja puurkaevudega, samas tehes endale kindlaks teenuste kvaliteedi tarbija juures, võimalikud hälbed ja vara tegeliku seisukorra. Teada on, et vihmade või lume sulamise ajal imbub reoveekanalisatsiooni palju vett, mis koormab torusikku ja reoveepuhastit. Siis koostame teenuste arendamise kava, kooskõlastame vallavalitsusega ning asume seda ellu viima.

Mis tarbijale muutub?

Novembri alguses saadame välja info uute veeteenuste tarbimise lepingute sõlmimise kohta ning paralleelselt asume veearvesteid vahetama, sest kehtiv seadusandlus kohustab vee-ettevõtjat iga 2 aasta tagant arvestit taatlema. Alates 1. novembrist tarbitud teenuste eest „saadab arved“ AS Tartu Veevärk. Korterelamute haldamisega tegeleb edasi OÜ Olme, kellele AS Tartu Veevärk esitab arved, mille alusel teostab OÜ Olme alljaotuse korteromanike vahel. Seega korterelamutel asjaajamises ei muutu peale hinna midagi. Maksimisviise sõltuvalt tarbitud kogusest ja kliendi soovist on erinevaid – kas igakuine, igakvartaliline või prognoosarve. Koos opereerima hakkamisega muutub

ka veeteenuste hind. AS Tartu Veevärk on Konkurentsiametis kooskõlastanud koos Tartu linnas kehtiva hinnaga ka Ülenurme ja Tõrvandi opereerimise hinna, mis hakkab olema 1,9 • 1 m³ veevarustuse ja reovee ärajuhtimise ning puhastamise hinnaks.

Lepingute ja arvetega seotud infot saab ja võtab vastu klienditeeninduse osakond tööpäeviti kell 8.00 – 17.00 telefonidel 730 6231 ja 730 6234. Avariidest ja hälvetest saab alates 1. novembrist teatada AS-i Tartu Veevärk avariitelefonil, mis toimib 24 tundi ööpäevas.

Uute kinnistute liitmissoovidega tegeleb info- ja arendusosakond, tel 730 6255.

Lisainfot AS-i Tartu Veevärk kohta saab koduleheküljelt www.tartuvesi.ee.

Palume ette vabandust, kui midagi peaks vara- de ülevõtmisel ja teenuseid pakkuma asudes probleeme tekitama. Meie töötame selle nimel, et Ülenurme ja Tõrvandi tarbijatel oleks kvaliteetsed veeteenused ja Eesti keskmisest taskukohasemad hinnad.

Lugupidamisega
TOOMAS KAPP, juhataja

VALLAVOLIKOGUS

Vallavolikogu septembristung

Ülenurme Vallavolikogu VII koosseisu XX istung toimus 13. septembril k.a. **Istungist võttis osa 17 vallavolikogu liiget.**

- Otsustati kinnitada Ülenurme vallas Ülenurme ja Tõrvandi alevikus ning lähialal aktsiaseltsile Emajõe Veevärk kuuluvatel varadel ja Porijõe Veeühistu varadel viieks aastaks vee-ettevõtjaks aktsiaselts Tartu Veevärk ning kehtestada tema tegevuspiirkond.
- Muudeti Ülenurme Vallavolikogu 15. aprilli 2008.a otsust nr 35 ja kinnitati OÜ Olme vee-ettevõtjaks Uhti küla elamupiirkonnas ja Reola tööstuspiirkonnas.

Järgmine vallavolikogu istung toimub **11. oktoobril kell 16.00 Reola kultuurimajas.**

REET SAKK, vallasekretär

REOLA KULTUURIMAJAS

25.oktoobril kell 17.00
valla eakate kohtumine
"Prillitoosi"
saatejuhi Reet Linnaga

5. novembril kell 20.00

TANTSUÕHTU

Ervin Lillepea ja ansambel Svips



JUHATAJA
KÄSKKIRI

Nr 25
Tartu, 27.juuni 2011.a

Vee- ja kanalisatsiooniteenuste hindade kehtestamine

Vastavalt Konkurentsiameti otsusele nr 9.1-3/11-003 (21.06.2011.a) kehtestada alates 01.08.2011.a AS-i Tartu Veevärk teeninduspiirkonnas alljärgnevad vee- ja kanalisatsiooniteenuste hinnad (tasu ühik eurot/m³):

Tasu nimetus	Tasu suurus käibemaksuta	Käibemaks	Tasu koos käibemaksuga
Tasu võetud vee eest tarbijatele	0,580	0,116	0,696
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest I hinnagrupp	1,000	0,200	1,200
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest II hinnagrupp	1,480	0,296	1,776
Tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest III hinnagrupp	2,440	0,488	2,928

Hinnagrupp määratakse kliendi reoveest võetavate analüüside põhjal maksimaalse saasteaine sisalduse järgi:

Saasteaine näitaja	I grupp	II grupp	III grupp	Maksimaalne piirkontsentratsioon
BHT7 mg/l	kuni 290	291 - 750	751 - 1400	üle 1400
Hõljuvaine mg/l	kuni 300	301 - 720	721 - 1300	üle 1300
Püld mg/l	kuni 5	5 - 15	16 - 30	üle 30
Nüld mg/l	kuni 25	26 - 75	76 - 90	üle 90
KHT mg/l	kuni 500	501 - 1500	1501 - 2500	üle 2500
pH	6 kuni 9	6 kuni 9	6 kuni 9	alla 6 või üle 9
Naftasaadused mg/l	kuni 0,3	0,3 - 1,0	1,1 - 5,0	üle 5,0

* Kasvõi ühe saasteaine osas grupile ettenähtud kontsentratsiooni ületamisel võetakse reovee eest tasu määramisel aluseks järgmine grupp.

** Kasvõi ühe saasteaine osas maksimaalse piirkontsentratsiooni ilmnmisel määratakse ülereostuse (reostus, mis ületab III grupi näitajat) eest hinnalisand keskkonnatasude seaduses toodud saastemäärade alusel.

Sügis Tõrvandi raamatukogus

Selle aasta sügis on Tõrvandi raamatukogule tulnud väga tõiselt. Augustikuu lõpus tegime üleskutse „Kingi raamatule uus elu!“, mis tõi raamatukokku üle 100 vajaliku teose. **Suur aitäh kümnele toredale annetajale!**

Septembrikuus alustas uut hooaega meie kohvikklubi. Alustasime erilisel. Paar tundi enne ürituse algust selgus, et planeeritud ekskursioon Tartu Lennujaama tuleb edasi lükata. Hooaeg siiski avamata ei jäänud.

Tõrvandi raamatukogu kohvikklubi tänab siinkohal Ülenurme Gümnaasiumi ja Ülenurme Muusikakooli septembrikuise võõrustamise eest! Eriline tänu direktor Olev Saluveerile, kes väga põnevalt rääkis õpilasreisist Pekingisse.

Septembrikuu keskel valmis raamatukogu kauaoodatud kodulehekül, mis on kättesaadav aadressil www.tõrvandiraamatukogu.ee. Lähtusime põhimõttest, et see oleks lihtne, konkreetne

ja pakuks vajalikku infot. Olete oodatud külastama ja kasutama!

Septembrikuu eelviimane nädal oli raamatukogule samuti omamoodi põnev aeg. Meie pikalt kestnud raamatufondi korrastustööd jõudsid viimaks lõpule, see tähendas, et olime valmis inventuuriks. Nii oligi raamatukogu lugejatele 19.–23. septembrini suletud. Ebamugav aeg lugejatele ja tüütu töönädal meile, aga tulemus on seda väärt.

Oktoobrikuu toob raamatukokku üritusi. Terve kuu jooksul on Tõrvandi raamatukogus võimalik näha Epp Nõgese maale. Oktoobris on ka uus kohvikklubi, kus proovime ära käia Tartu Lennujaamas. Infot mineku kohta saab raamatukogust.

20.–30. oktoobrini on Eestis raamatukogupäevad. Lisaks pisikeste lugejate pisikestele üritustele, kus kavas ettelugemine ja uusimate Eesti raamatute tutvustamine, on plaanis üritusi ka täiskasvanutele:

KULTUURIELU

Kohtumisõhtu Voldemar Kuslapiga Ülenurme Muusikakooli saalis esmaspäeval, 24. oktoobril kl 18. Juttu tuleb tema uuest eluloo-raamatust „Minu muinaslugu muusikas“ ja lisaks muidugi palju muusikat. Kõik on oodatud! Üritus on tasuta.

Teisipäeval, 25. oktoobril kl 17 kohtub Reola Kultuurimajas „Prillitoosi“ uus saatejuht Reet Linna kohalike inimestega. Kes soovib, saab minna koos teistega Tõrvandi raamatukogu juurest. Minekusoovist palume eelnevalt teada anda.

Marje Jokk ütles kord: „Raamatukogus on just nii igav või nii põnev, kui me ise teeme.“ Ehk siis – teeme nii, et raamatukogus ei oleks igav!

LIIVI PAUMETS,
Tõrvandi raamatukogu juhataja

Kohtume raamatukogus!

Selleks aastaks ongi jälle suvi läbi, algamas on pikad sügis- ja talveõhtud. Miks mitte veeta sellistel pikkadel ja pimedatel õhtudel oma aega meeldiva seltsilisega, kelleks võiks olla hea ja põnev raamat. Põneva raamatu seltsis võib unustada argipäevased pisimured ja elada kaasa raamatukangelaste rõõmudele-muredele. Usun, et kindlasti on väga palju inimesi, kellele meeldib raamatuid lugeda. Igatahes rohkem kui neid, kellele ei meeldi lugeda. Raamat on sõber, kellele võib peaaegu alati kindel olla. Ta viib huvitavate sündmuste ja inimeste maailma, ta õpetab ja lohutab.

Igal aastal korraldavad raamatukogud 20.–30. oktoobrini raamatukogupäevi. Käesoleva aasta raamatukogupäevade moto on „**Kohtume raamatukogus**“. Kutsungi nüüd kõiki, kel vähegi võimalik,

külastama Ülenurme raamatukogu, et kohtuda siin oma lemmikraamatu või -muinasjutuga, lemmikkirjaniku või -illustraatoriga. Kindlasti on siin teie jaoks veel avastamata aardeid ja lugemata lugusid ning uinunud muinasjutte, mis ootavad võluunest äratamist.

Teoks on saamas ka idee asutada raamatukoguklubi **Vaba Mõte**, kus korra kuus saaksid inimesed kokku, et arutada erinevate teemade üle. Esimene üritus toimub reedel, 28. oktoobril kell 11.00. Reisimuljeid Assooridelt vahendavad Peeter ja Kersti Ernits.

Kohtume raamatukogus!

KERSTI ERNITS,
Ülenurme raamatukogu

ÜLENURME RAAMATUKOGU

Pargi 7 II korrus

AVATUD
E–K 11–17
N 12–18.30
R 9–15

Telefon 750 2655
kersti@ylenurme.ee

<http://www.ylenurme.lib.ee/>

Ülenurme Muusikakool 01.09.2011



Ülenurme Muusikakooli pere esimesel koolipäeval kammersaalis.

1. detsembrist k.a rakendub Ülenurme ja Haaslava vallas korraldatud jäätmevedu

Korraldatud olmejäätmeveo põhieesmärk on keskkonnanohu parandamine ning kõikide jäätmetekitajate hõlmamine jäätmekäitlusega. Vastavalt 01.05.2004. aastal jõustunud Jäätmeveoseadusele peab omavalitsus oma haldusterritooriumil korraldama olmejäätmete kogumise ja veo selleks ette nähtud jäätmekäitluskohta ehk korraldama hanke jäätmevedaja leidmiseks.

Ülenurme ja Haaslava Vallavalitsus kuulutasid koos vastavasisulise hanke välja selle suve lõpus. Hankel osalenud ettevõtetest pakkus summaarselt kõige soodsamaid teenindushindasid AS Ragn-Sells, kellele anti ka jäätmeveo ainuõigus. See tähendab, et ainuõiguse kehtivuse perioodil (01.12.2011–30.11.2016) võivad Ülenurme ja Haaslava valla elanikud ja ettevõtjad (jäätmevaldajad) **segaolmejäätmeid ning vanapaberit ja kartongi** üle anda üksnes AS-le Ragn-Sells (teistel jäätmekäitlusettevõtetel puudub antud perioodil õigus nimetatud piirkonnas nimetatud jäätmeid koguda ja vedada). Uus kord võib esmalt tunduda tülikas ja keeruline, kuid selle rakendamine annab igale elanikule ja ettevõtjale garantii, et tema jäätmeid käideldakse võimalikult keskkonnasäästlikult ning parima hinnaga.

Milliseid muudatusi toob kaasa korraldatud jäätmevedu?

Seoses korraldatud veole üleminekuga leiavad klientide igapäevaelus aset mitmed muudatused. Palume siinkohal juba ette oma tänaste ja tulevaste klientide mõistvat suhtumist korraldatud jäätmeveole ülemineku perioodil tekkida võivate segaduste pärast.

Meeldivam muudatus on see, et jäätmevedu seab **kõik jäätmetekitajad võrdsetesse tingimustesse**, st kõik kinnisasja omanikud liidetakse automaatselt jäätmeveoga ning sellest tulenevalt muutuvad **jäätmeveo teenuse hinnad senisest soodsamaks**. Soodsama hinnaga teenuse osutamine saavutatakse eelkõige jäätmeveoringide optimeerimise tulemusel ja just seetõttu tuleb arvestada prügiauto graafikuga ka graafikuvälise lisaveo tellimisel.

Alates 1. detsembrist 2011 lõpevad automaatselt seni kehtivad jäätmeveo lepingud, sest kõikidel teistel jäätmevedajatel lõpevad jäätmeveo teenuse osutamiseks Ülenurme ja Haaslava vallas. Kohaliku omavalituse poolt AS-le Ragn-Sells edastatava jäätmeveoregistri alusel **liidetakse korraldatud jäätmeveoga automaatselt kõik registrisse kantud jäätmevaldajad. Kõikidele jäätmevaldajatele saadetakse novembrikuus välja ka esmateavituspakett**, mis koosneb eeltäidetud raamlepingust, lepingulisest, konteineri tühjendusgraafikust ja hinnakirjast. Eeltäidetud raamlepingus on muuhulgas ära toodud konteineri(te) suurus(ed) ja tühjendussagedus(ed), mida jäätmevaldaja praegu kasutab. Juhul, kui nimetatud andmed ei ole teada (või ei vasta korraldatud jäätmeveo nõuetele), on leping tehtud segaolmejäätmete käitluseks **miinimumpaketi alusel** (vt ka punkti „Kogumismahuti tühjendussagedus“). **Jäätmevaldaja poolsed parandused ja täiendused**

palume teha lepingusse pastakaga ja loetava käekirjaga. Kui kõik andmed on jäätmevaldaja poolt üle kontrollitud (sh konteineri suurus ja tühjendussagedus) ning lisatud jäätmevaldaja kontaktandmed ja isiku-/registrikood, e-posti aadress, tuleks üks lepingu eksemplar AS-le Ragn-Sells allkirjastatult tagastada aadressil Sepa 26, Tartu.

NB! AS-ga Ragn-Sells võib sõlmida lepingu ka juba praegu. Sel puhul on korraldatud jäätmeveole üleminek Teile sujuvam – väldite järjekordi. Kuni 1. detsembrini kehtib Ülenurme ja Haaslava vallas vabaturu hinnakiri (lisainfo www.ragnsells.ee, tartu@ragnsells.ee, tel 15155). Lepingu sõlmimise avalduse saate täita AS Ragn-Sells koduleheküljel või kontoris (Sepa 26, Tartu. Avatud E–R 08.00–17.00).

Kogumismahuti tühjendussagedus

Ülenurme ja Haaslava vallas kehtivad tihe- ja hajaasustuses elavatele/tegutsevatele jäätmevaldajatele konteinerite suuruse ja tühjendussageduse kohta konkreetsed nõuded. Järgnevalt on ära toodud väikseim **segaolmejäätmete** kogumismahuti ning harvem tühjendussagedus, mida kasutada võib (**nn miinimumpaketid**):

Eramus ja kuni 4 korteriga majadel – tiheasustuses 80-liitrine konteiner, tühjendussagedusega 28 päeva tagant; hajaasustusaladel 80-liitrine konteiner, tühjendussagedusega 84 päeva tagant.

5 ja enam korteriga majadel – tiheasustuses 80-liitrine konteiner, tühjendussagedusega 14 päeva tagant; hajaasustusaladel 80-liitrine konteiner, tühjendussagedusega 28 päeva tagant.

Vallavalitsuse loal erijuhul 50-liitriseid jäätmekotte ühe pere jäätmete kogumiseks, kui taaskasutatavad ja biolagunevad jäätmed kogutakse ülejäänud jäätmetest eraldi. Jäätmekoti teenuse kasutamisel saab korraga ära anda kuni 50- või 100-liitrit prügi. Selleks saab iga klient 1 või 2 tk 50-liitrit AS Ragn-Sells logoga kilekotti. Kottide äravedu toimub analoogselt konteineri tühjendusega kokkulepitud graafiku alusel. Pealt kinni seotud kilekotid tuleb tühjenduspäevaks panna nähtavasse kohta (värava taha, tee äärde). Arvestama peab sellega, et loomad-linnud ei pääseks koti kallale ega saaks seda puruks tõmmata. Kasutada võib ainult AS Ragn-Sells logodega kilekotte. Esimese koti saab klient osta AS-i Ragn-Sells kontorist või kätte vallas toimuvalt infopäevalt.

Kinnistute omanikel on võimalik ka mitme peale (nt naabrid) kasutada **ühist jäätmekogumismahutit**, esitades kohalikele omavalitsusele vastavasisulise kirjaliku avalduse.

Juhul, kui jäätmevaldaja ei ela/tegutse korraldatud jäätmeveopiirkonnas asuval kinnistul, saab jäätmevaldaja taotleda korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks lugemist. Vabastust saab taotleda üksnes **kohalikul omavalitsuselt**, saates sinna vastavasisulise kirjaliku avalduse, mis peab sisaldama muuhulgas põhjendust mitteliitunuks lugemise vajaduse kohta. Samuti saate Vallavalitsuselt taotleda korraldatud jäätmeveost perioodilist

vabastust, kui kasutate oma kinnistut ainult teatud perioodil (nt suviti).

Paberi ja kartongi jaoks tuleb eraldi konteinerit kasutada elamumaa sihtotstarbega kinnistutel, kus on 10 ja enam korteriga ning kaug-, vedel- või gaasikütust kasutav lokaalküte. Samuti ettevõtetes, kus paberit ja kartongi tekib rohkem kui 25 kg nädalas. Paberi ja kartongi konteineri tühjendus peab toimuma sagedusega, mis väldib mahuti ületäitumise. Tühjendussagedus lepatakse kokku lepingu sõlmimisel.

Kogumismahutid

Jäätmete kogumiseks saate **konteinereid rentida või välja osta AS-ilt Ragn-Sells**.

Konteineri ostu puhul annab AS Ragn-Sells konteinerile 2-aastase garantii. Jäätmekäitleja võib kasutada ka isiklikku, nõuetele vastavat, konteinerit. Plastikonteineri puhul peab olema konteiner kandiiline, ratastega, konteineri kõrgus maast vähemalt 90 cm. Konteinerite pilte näeb Ragn-Sells AS kodulehel (<http://www.ragnsells.ee/index.php?page=207&>). NB! Kaubandusvõrgust müüakse väga erineva mahuga ja kvaliteediga konteinereid. Enne konteineri ostmist kaubandus-võrgust tuleks veenduda, et konteineri mõõdud on õiged ja tege- mist vastupidavast plastist konteineritega!

Kuni 800-liitrised käsitsi teisaldatavad ratastel jäätmemahutid tuleb paigutada neid tühjendava jäätmeveokiga samal tasandil paiknevale kõva kattega (betoon, asfalt, kivi, puit jm) alusele, mis ei ole jäätmeveoki lähimast võimalikust peatuskohast kaugemal kui 4 meetrit. Ka konteineri veomaa jäätmeveokini peab olema kõva kattega (mitte kile- lüstiik). Pikema kui 10 meetrit vahemaa korral lisandub konteineri käsitranspordi tasu. **Lisatasude vältimiseks soovime tuua konteineri värava taha tee äärde!** Nii saab ühtlasi vähendada olu- kordi, kus suured prügiautod võivad kahjustada väiksemaid teid.

Suuremad kui 800-liitrised jäätmemahutid peavad asuma jäätmeveokiga samal tasandil, kõva kattega alusel, millele on tagatud jäätmeveoki vahetu juurdepääs jäätmemahuti tühjendusküljelt.

Teenuste hinnad

Alates 01.12.2011 hakkab kehtima Ülenurme ja Haaslava vallas uus hinnakiri (hinnad sisaldavad 20% käibemaksu).

Konteinerite paigaldamine (**kohale toomine**) on kuni 31.01.2012 tasuta, pärast seda vastavalt hinnakirjale.

Arvete tasumine

Jäätmevaldajal on võimalus valida **paber- või e-arve vahel**. E-arve jõuab jäätmevaldajani kiiremini ja samas säästab selle kasutamine ka keskkonda. E-arve soovi korral palume AS-ile Ragn-Sells teada anda e-maili aadressi, kuhu arveid saada tahetakse. Samuti on võimalik sõlmida arvete tasumiseks otsekorraldusleping.

Juhime tähelepanu, et kõikidel klientidel, kes kasutavad praegu mõne muu jäätmekäitleja teenuseid ja on sõlminud arvete tasumiseks **otsekorralduslepingu** ning soovivad otsekorraldust jätkata

SPORDIELU

10.–12. klassi noormeeste korvpalli meistri-liiga

Eesti Koolispordiliidu korraldatavale 10.–12. klasside noormeeste meistri-liiga (liiga, kus osalevad Eesti Korvpalliliidu litsentsi omavad sportlased) korvpalliturniirile oli sel aastal registreerunud 16 võistkonda üle vabariigi. Meeskonnad jaotati 4 alagruppi, millest üks toimus Ülenurme Gümnaasiumi spordihoones 19. septembril. Peale Ülenurme võistkonna osalesid veel Parksepa Keskkool, Suure-Jaani Gümnaasium, Võru Kreutzwaldi nimeline Gümnaasium.

Ülenurme Gümnaasium saavutas veenvate võitudega alagrupis esimese koha, lunastades sellega otsepäasme finaaltorniire, kus teiste alagruppide võitjatenähtavalt ees Kohila Gümnaasium, Rapla Vesiroosi Gümnaasium, Järve Gümnaasium. Turniiri taset näitab tõik, et igas meeskonnas on keegi, kes kuulub Eesti Meistri-liigas mängiva klubi koosseisu. Samuti „nuusutavad“ meie võistkonnast hetkel suurte mängude õhku Taavi, Artur ja Kristen, treenides iga päev Tartu Ülikooli meeskonnas. Edukasse võistkonda kuulusid Taavi Leok, Robi Laan, Artur Saariste, Ken Karja, (kõik 12.c), Kristen Meister, Egnar Voog, Raul Kalbus(11.c), Kermo Normann ja Sandr Kruus (10.c). Treeneriks Paavo Russak.

Kergejõustik

21. septembril toimusid Ülenurme staadionil Tartumaa koolide karikavõistlused kergejõustikus. Osales enamik Tartumaa kooli ning osavõtjate arv oli viimaste aastate suurim. Võisteldi kahes vanuserühmas, põhikoolide ja gümnaasiumide osas.

Ülenurme Gümnaasium oli edukas, gümnaasiumide arvestuses võitsid karika nii noormehed kui neid ning samuti olid võidukad põhikooli neid. Põhikooli noormehed pidid tunnistama aga Elva Gümnaasiumi noormeeste paremust.

Paremad tulemused põhikooli osas olid järgmised: Martin Rask 100 m 11,8; Gretlin Isoborn Raud 100 m 13,8; Grenelin Herlis Raud 400 m 1.09,8 ja kaugushüpe 4.36; Jan Samuel Vogelainen 400 m 1.03,7; Alvar Ratt 800 m 2.27,1; Margit Kalk kõrgushüpe 1.40 ja odavise 25.94; Cristian Kalme kettaheide 36.98 ja kuulitõuge 13.17, Gerli Jušin kettaheide 23.93. Teatejooksu võidukasse neidude koosseisu kuulusid Liis Kadak, Grenelin Herlis Raud, Margit Kalk ja Gretlin Isoborn Raud.

Gümnaasiumi parimad olid Olari Poolakese 100 m 11,6 ja kuulitõukes 12.27, Kelly Kald 100 m 14,8; Robi Laan kaugushüppes 5.48, Kaisa Hurt kaugushüppes 3.99 ja kõrgushüppes 1.35; Kermo Normann kõrgushüppes 1.80; Kristiina Kõiv kuulitõukes 7,81; Raino Rõöm kettaheites 36,54; Jonna Sild kettaheites 17,83 ja 400 m 1,22,7; Betty Sims odaviskes 26,38. Teatejooksude mõlemad võidud tulid Ülenurme, poiste võidukasse nelikusse kuulusid Robi Laan, Hannes Haugasmägi, Olari Poolakese ja Marti Kivimäe ning neidude võistkonna koosseisu Keidy Normann, Kelly Kald, Kristiina Kõiv ja Kaisa Hurt.

16.–17. septembril toimusid Ülenurme Gümnaasiumi staadionil järjekordsed Ülenurme Gümnaasiumi karikavõistlused mitmevõistluses, kus mehed sooritasid kahe päeva jooksul kümme ala ja naised ühel päeval kuus ala. Meeste kümnevõistluse võitis Taavet Richter tulemusega 6087 punkti, teine oli Tarmo Laidna 3725 punktiga ja kolmas Rene Tammeorg 3214 punktiga. Naiste ja neidude kuuevõistluse võitis Marianna Bogdanova, kogudes 2748 p, teine oli Margit Kalk 2515 p ja kolmas Anneli Kodasmaa 1685 punktiga.

Spordipäevad

Algklasside spordipäev toimus reedel, 16. septembril Ülenurme Gümnaasiumi spordihoones. Alg-

selt oli plaanitud spordipäev pidada ikka staadionil, kuid ilmataat otsustas sel hommikupoolikul teisiti. Pideva vihmajärgi tõttu oli staadion kaetud veega ja korraldajatel tuli kasutusele võtta variant B. Suures spordisaalis peeti klassidevahelised teatevõistlused, sai joosta 30 m ning aeroobikasaalis hüpati paigalt kaugust. Osales kokku ca 330 õpilast. Sellist rahva- ja rõõmurohket üritust spordihoones tihti ei näe. Hea meel on kuulda ja näha, et lastele sportimine ja omavaheline mõõduvõitmine meeldib.

Suurematele õpilastele ehk 5.–9. klassidele toimus Voorel orienteerumispäev. Kokku oli rajal 42 võistkonda, kes siis vastavalt etteantud kontrollpunktide arvule pidid kaardi järgi punkte otsima. Finišeerudes tuli igal võistkonnal täita ka test, mille olid koostanud bioloogia- ja geograafiaõpetajad. Poisid jooksid ühele poole metsa ja tüdrukud teisele poole. Kui kõik võistkonnad olid ära saadetud, oli stardi-finiši paigas üsna vaikne, aga see-eest met-sas sigimist-sagimist palju. Ilmataat oli üsna heitlik, kord paitas päikesega, kord külvas raheteri. Aga õpilasi see ei heidutanud – kes oli jõudnud finišisse, see sai sooja teed juua ja suures lõõtsaga bussis vihmavarjus olla. Kes aga metsas punkte otsis, see vastavalt tingimustele kas varjus puude all või jooksis vihma trotsides edasi. Igatahes ei kuulnud lastelt virisemist, iseasi, kui paljudel järgmisel päeval ninad nohused olid. Kella kaheks olid kõik metsast väljas ja teel kodu poole. Korraldajatel jäi üle oma inventar kokku panna ja samuti koju sõita.

Suur tänu orienteerumisklubile Ilves, kelle liikmed korraldasid raja mahapaneku ja ajavõtu, bussifirmale Automen, kelle lõõtsbuss õpilased metsa ja sealt koju toimetas, OÜle Talev Kaubandus, kes maitsvad auhinnad küpsetas, ja Ülenurme Gümnaasiumi kokkadele, kes maitsva tee lastele metsa saatsid.

TOOMAS KIVEND

Ülenurme korvpallipoiste sisukas suvi

Mais lõppenud hooaja ja suve vahel suurt puhkust ei olnud, sest juba juuni algul läksid treeningud edasi. Mitmed meie noormehed valmistusid Euroopa U-16 noormeeste meistrivõistlusteks Makedoonias ja noorte olümpiapäevadeks Türgis. Kõigest järiekorras.

Enne koolilõpupeksameid osalesid Sander Kruus, Jaagup Russak ja Joosep Russak kontrollkohtumistes Norra eakaaslastega Oslos, kust pöörduti koju kahe võiduga. Juuni-juuli olid täidetud pingeliste treeningute ja kontrollkohtumistega. Mängisime Gruusia noortekoondisega Tallinnas ja Balti matšil Kaunas. Seal kohtusime Türgi, Leedu ja Läti eakaaslastega. Pidime tunnistama vastaste paremust ja tõdema, et sellisel tiptasemel on meil arenguruumi küllaga. Euroopa noorte meistrivõistlusteks valmistusid meie poistest lisaks eelpool nimetatud kolmele veel Kermo Normann ja Jürgen Kukk.

Jürgeni raskeid treeninguid korvas võimalus võtta osa Eesti U-15 koondises noorte olümpiapäevadest Türgis ja hilisemast turniirist Helsingis.

Eesti noormehed jäid seal küll võiduta, kuid Jürgen Kuke mänguga jäid treenerid rahule ja poiss sai kuhjaga vajalikke kogemusi.

Makedooniasse Euroopa U-16 meistrivõistlustele pääses seekord siis kolm Ülenurme treeninggruppi poissi: Sander, Jaagup ja Joosep, kes oli ka meeskonna kapten. Kõik poisid said piisavalt mänguaega ja positiivse emotsiooni edasiseks tegutsemiseks. Eesti noortekoondis sai 24 meeskonna hulgas 12. koha. See oli meie momendi reaalse võimete-oskuste tase.

Noored, kes ei osalenud otseselt rahvusvahelistel turniiridel, olid tublid suvistes treeninglaagrites Võrumaal Haanjas, Käärikul ja kodus Ülenurmes. Aeg kadus märkamatult ja ongi käes juba uus ja pingeline korvpallihooaeg. Edu meie poistele!

PAAVO RUSSAK,
korvpallitreener

Vallarahva pallimänguajad

R 20.00–21.30 võrkpall
P 15.30–17.00 korvpall

Jõusaal avatud:

E-R 17.00–21.00 ja P 15.30–21.00

Spordihoone ja jõusaali
kasutamine 1 EUR

Aeroobika naistele

T kell 19.30 Tõrvandi spordihoones
P kell 18.30 Tõrvandi spordihoones;

info ja registreerimine
tel 5691 4839, Larissa Laane

Ülenurme spordihoone maadlusaalis

P kell 18.00 naiste võimlemine,
P kell 19.00 ja K kell 18.30 aeroobika,

treener Marit Rauk,
info tel 504 9814

KODU LUGU

TÕRVANDI VARASEMAST AJALOOST
XVII SAJANDI ALGUSENI

Enn Ernits

1588. aasta revisjonikirjas ei esine enam Vaigu Tootsi, ent juurde on tulnud Peetri Toomas (*Tomas Petropoik*) ja Jooba (või Jopa?) Madis (*Jopa Matysz*) koos Siimuga (*Sym*). See võib olla sama Siim, keda märgiti eelmise revisjoni kirjas omaette talu peremehena. Mingil põhjusel ei suutnud või ei soovinud ta enam iseseisvalt talu pidada ning liitus võimekama peremehega. Selliseid poolemehtalusi oli toona Lõuna-Eestis teisiigi.

Peetri Tooma talu pole 1592. aastal toime pandud revisjonis enam nimetatud, sest seda peeti eelmise revisjoni eksituseks. Jooba Madis oli vahepeal surnud ja tema asemele sai peremeheks ilmselt ta paariline Mõra Siim (*Mero Simon*). Mesikäpa nimi on tolles revisjonikirjas märgitud kujul *Mezikiez*. Seda võib eesti keeles lugeda Mesikäeks. 1588. ja 1592. aasta andmeil ning isegi hiljemgi tegutses kupjaametis Tõrvandis elav Pärtli Jaak.

Uus revisjon toimetati ligemale kümne aasta pärast, nimelt 1601. aastal, kui ala oli äsjase sõja käigus läinud Rootsi valdusse. Siis oli kirjas üksnes 10 talu, kuid eelmise revisjoni peremeestest on kirjas vaid kolmandik, kelle hulka kuuluvad kubjas Pärtli Jaak (*Cubbias Barteldt Jaack*), Meose Markus, Jaani Henrik, Kuke Tõnn ja Mõra Siim. Kiiviti Jaani asemel on märgitud Kiiviti Jürgen (*Kiwide Jurgen*). Kas Kiiviti näitab talunime või sugulust, see on praeguseks ununenud. Kõik teised peremehed olid uued: Jaani Mats (*Matz Jan Poike*), Meuse Henn(o) (*Henno Moysepoike*), Konsa Toots (*Konsa Totz*), Nukker Mäll (*Nucker Mell*) ja Hassek Hans (*Hans Hasseck*). Talupoegade pereliikmetest pole Poola revisjonides paraku sõnagi.

Sulaste kohta Tõrvandis on andmeid vaid 1592. aasta revisjoni põhjal. Sellal leidus neid vaid kuues talus, igaühes üks. Nende nimed pole teada.

Poola ajal elas Tõrvandis ka vabadikke ehk pobuleid kas üksi või koos perekonnaga. Neil polnud põllumaad, vaid nad elatusid oma aiast, juhutöödest ja võimalik, et ka käsitööst. Pobulite

nimed on 1588. ja 1591. aasta revisjonikirjades kirja pandud mõneti erinevalt, kuid kahtlemata on tegu ühtede ja samade isikutega: Tiidriku või Taterka Jaan (*Tydryk/Taterka Jan*), Ruukuse või Kruukuse Jüri (*Rukus/Krukus Jurgi*) ja Markuse Timmu ja/või Tõnu (*Timo/Tinu Markus*).

Küla maad ja loomad

Eesti oli Vene-Liivimaa sõja päevil peaaegu veerand sajandit sagedaste lahingute tallermaaks. Sageli hävisid terved külad ja talud ning põllud jäid sööti. Tartu staarostkonnas oli 1582. aasta andmeil laastatud ligikaudu 70% taludest. Tõrvandi külas oli kahe esimese revisjoni andmeil kokku 14 adramaad, millest kaheksa talupoega harisid 8 adramaad. Seega ligemale pool maad oli söötis.

1585. ja 1586. aasta revisjonikirjadest selgub, et küntav maa on varasemast isegi kolmandiku võrra suurem (21 adramaad). Vaevast, et vahepeal ilma erilise vajaduseta võsa puhastati, pigem on tegu arvepidamise korrastamisega. Siinkohal tuleb rõhutada, et kõigi äsja mainitud revisjonide puhul on kasutatud veel piiskopijast pärinevat saksa adramaad, mis on numbriliselt poola adramaast neli korda suurem. Edaspidi kasutamegi üksnes viimast mõõtu. Ajaloolase Enn Tarveli väitel võrdus poola adramaad 40 hektari künnimaaga kolmes väljas. Adramaad oli toona maksustamise aluseks. Seepärast nimetatakse talupoegi adratalupeogadeks ehk adrikuteks.

18 aastat kestnud rahuaja käigus (1582–1600) jõudis Lõuna-Eesti talumajandus märgatavalt kosuda. Künnipind kõikus Tõrvandis erinevatel aastatel 5–9 adramaa piires. Seal asus 12–15 eri suurusega talu. 1592. aasta andmeil Tõrvandis enam söötis talusid polnudki. Külas peeti 12 hobust, 23 hänga ja 19 lehma. 1600. aastal puhkes sõda Poola ja Rootsi vahel ning Eesti majandus laostus eelneva ajajärguga võrreldes veelgi ulatuslikumalt. Järgmisel aastal sooritatud revisjoni andmeil oli Tõrvandis talude ja adramaade arv vähenenud kolmandiku võrra.

Järg järgmises „Olevikus“

OOTAME TÜDRUKUID JA POISSE
FC Ülenurme jalgpallitreeningutele!

Tüdrukud alates 10.a ja naised kuni 40.a – L, P kell 12.00-13.30
Ülenurme staadion/Tõrvandi spordihoone.

Poisid, kes sündinud 1996-2000.a – E, K, R kell 16.30-18.00 Tartus Mart Reiniku Gümnaasiumi staadionil.

Poisid, kes sündinud aastatel 2001-2003 – T kell 14.00-15.00, R 14.30-15.45 Tõrvandi spordihoones.

Poisid ja tüdrukud, sündinud 2004.-2007.a – E ja K kell 18.00-20.00 Tartu Täiskasvanute Gümnaasiumi spordisaalis.

Täpsem info www.fcylenurme.ee.SVETLANA RAND,
FC Ülenurme, tel 5777 7717

27. POLDRIJOOKS

neljapäeval, 13.oktoobril
start ja finiš Ülenurme pargis

lastejooksud kell 15.00

Poldrijooks kell 17.00

Rajale on oodatud ka
kepikõndijad-matkajad.
(piiratud koguses käimiskeppe kohapeal)

Vanuseklassid:

5–6-a poisid ja tüdrukud **400 m**
7–8-a, 9–10-a, 11–12-a poisid ja tüdrukud
700 m

11–12-a, 13–14-a, 15–16-a, 17–18-a
P ja T, M ja N,

MVI (üle 40-a), MVII (üle 50-a),
NVI (üle 35-a), NVII (üle 45-a)

6300 m – POLDRIJOOKS

Mälestusesemed iga vanuseklassi parimale,
jooksjatele-matkajatele soe tee ja saiake!

OLE KOHAL!

Info Toomas Kivend tel 511 1549,
Heiki Sarapuu tel 5565 9324

Haaslava Meeskoor alustas oma järjekordset lauluhooga, esimene proov toimus 20.septembril Ülenurme Põllumajandusmuuseumi administratiivhoones. Proovid toimuvad igal teisipäeval algusega kell 19.00.

Ootame uusi ja vanu laulumehi!
Vaata ka meie kodulehte
<http://www.hame.ee>.

Haaslava Meeskoori juhatuse nimel
Juhan Undrits

ÜLENURME SEGAKOOR,

peadirigent Kalev Lindal,
ootab oma ridadesse uusi lauljaid,
eriti oodatud on meeshääled!

Heatujulised proovid
kolmapäeviti kell 20.00
Ülenurme Käsitööseltsi ruumis
Pargi 7a (Ülenurme sauna ja
katlamaja vahelises ruumis).

ÜLENURME SAUN
AVATUD

Laupäeval

NAISED kell 14.00–17.00

MEHED kell 17.00–21.00

PERESAUN tellimisel
neljapäeval ja reedel

kell 17.00–22.00.



VÄLJAANDJA: ÜLENURME VALLAVALITSUS, 61714 ÜLENURME, TARTU MAAKOND, TEL 750 2600.

TOIMETAJA: MAIRE HENNO - TEL. 5562 8457, E-MAIL: mairreh@yle.edu.ee

KEELELINE KORREKTUUR: PIRET RANNAST. KÜLJENDUS JA TRÜKK: OÜ PAAR - TEL.716 8151.

"OLEVIK" ON OLEMAS KA ÜLENURME VALLA KODULEHEL www.ylenurme.ee